
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

 
DECRETO Nº 173, DE 14 DE SETEMBRO DE 2007. 
 

Confere promoção aos Guardas 
Metropolitanos Classe “A” para Classe “B”. 
 

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que lhe confere o art. 71, 
incisos I e III da Lei Orgânica do Município combinado com a Lei Complementar n° 42, de 8 de 
novembro de 2001 e suas alterações, e art. 3º da Lei nº 1444, de 02 de agosto de 2006 ,  

 
D E C R E T A: 

 
Art. 1º Ficam promovidos,  de  Classe “A”  para Classe “B”, pelos critérios 

que especifica, os seguintes Guardas Metropolitanos: 
 
I – Por merecimento: 
 
a) Antônio L. Amorim Júnior; 
b) Fabrício Vicente Trindade; 
c) Evaldo César dos  Santos; 
d) Neidy Carvalho da Silva Miranda; 
e) Maria Juracy de Oliveira; 
f) Acácio Sousa Dares; 
g) Abílio Cardoso A Neto; 
h) Adailton Ribeiro Cunha; 
i) Eliane Ferreira T. Da C. Rosendo; 
j) Adelmam Aires Moura; 
l) Gildazio Martins de Melo; 
m) José Alves Resplande; 
n) Valdinei Ferreira Lima; 
o) Otacílio Alves da Silva; 
p)    José Nilton Oliveira Lopes; 
q) Amilson Gomes Barros; 

II - Por antigüidade: 

a) Iron Moreira de Sousa; 
b) Simeí Camelo Pinto; 
c) Hilton França do Nascimento;  
d) Carlos A. Morais da Silva; 
e) Juatan Cirqueira de França. 
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
PALMAS, aos 14 dias do mês de setembro de 2007. 

 
RAUL FILHO 

Prefeito de Palmas 

 
ANTÔNIO LUIZ COELHO 

Procurador Geral do Município 

 
ANTÔNIO JOAQUIM MARTINS BENVINDO  

Comandante da Guarda Metropolitana de Palmas 

PUBLICADO EM 
PLACAR 

Em 14/09/2007 


